TINCTUS, us, m. βαμμα, intinctus. In sexto casu sing. Plin. 10, 48, 68. Avis croceo tinctu cibus gratissima.

TINEA, ae, f. οΐς, vermiculus in pulvere et situ nascens, et erodens chartas, vestes, et similia. Hor. Ep. 1, 20, 12. ad libr. suum: tineas pascas taciturnus inertes. Cato R. R. 98. Vestimenta tineae ne tangant, amuream decoquito, ea ungitio fundum arcae, etc. Ov. Pont. 1, 1, 72. Conditus tineae carpitur ore liber. Hor. Sat. 2, 3, 118. cui stragula vestis, Blattarum ac tinearum epulae, putrescat in arca. Vitr. 5, 12. f. tinearum cum carie et teredine conjungit, quibus ligna exeduntur. P Metonymia est in illo Mart. 11, 1, ubi libellos suos vocat nostrarum tineas ineptiarum, quasi tinea ludibrium debeant, earumque toti futuri sint. P Est a τινάω, extrita praepositiva diphthongi, qua voce proprie fascia aut vitia tenuis et oblonga significatur; metaphorice, praeter alia, vermiculus tenuis et oblongus, cujusmodi sunt, quos Plin. scribit 31, 3, 22. in gelidis fontibus nasci. Hard. autem in MSS. suis legit taenias. Etiam lumbrici, ἐλμύθες, qui in hominum visceribus gignuntur, et praecipue pueros vexant, tineae sunt eidem Plin. 27, 13, 120. et 21, 20, 83. et 23, 8, 77. et 24, 10, 47. etc. Similiter Ov. Met. 14, 373. agrestes tineas vocat bombyces, qui solent canis frondes intexere filis: Nemes. Cyn. 209. vermiculos infestos auribus canum: Colum. 9, 14. (et Virg. G. 4, 246.) vermiculos ex stercore papilionum nascentes, et apum alveis inimicos; et 5, 10. med. vermes molestos seminibus ficulneis. Quin et pediculos, hoc nomine appellat Claud. in Eutrop. 1, 113. miserabile turpes Exedere caput tineae: deserta patebant Intervalla comae; et ib. 260. Pulvere respersus tineas, h. e. caput tineosum. Hinc Italarum tigna. P Creditor Seren. Sammon. primam syllabam produxisse 30, 564. intanto cum viscere tinea serpens, etc. Sed plerique alii leg. taenia.

[TINEARIA et Tiniaria, ae, f. Scrib. Comp. 83. Prodest et herbae, quam πόλιον vocant, nos, ut opinor, tiniariam, fasciculus. Theophrast. Hist. plant. 1, 16. ait, πόλιον utile esse πρὸς τοὺς οΐτας (h. e. tineas) ἐν τοῖς ἰματίοις. V. POLION. F.]

[TINEATICA et Tiniatica, ae, f. herba eadem videtur esse ac tinearia, cujusque meminit Marcell. Empir. 17. med. F.]

TINEOLA, ae, f. parva tinea. Veg. Vet. 1, 4. Lumbrici, vermes, et tineolae, quas alii pediculos appellant.

TINEOSUS, a, um, adj. λιμυρόδης, plenus tineis, ut Alvei tineosi, ap. Colum. 9, 14. f. Not. Tir. p. 176. Tinea, tineosus.

TINGENS, endis, part. a tingo: Absolute est tinctor, βαπτήτωρ. Plin. 9, 28, 62. Sed id tingentium officinae ignorant. Adde 37, 9, 40.

[TINGENS, is, e, adj. idem ac Tingitanus. Coripp. Johann. 5, 278. Abylae Tingensis ad arva improba tendit iter. F.]

TINGITANUS, a, um, adj. ad Tingin pertinens, quod est oppidum Mauretaniae, nunc Tanger, ad fretum Gaditanum, Oceano obversum. Mamert. Genethl. Maxim. 16. f. Tingitanum litus. [Inscr. ap. Maff. Mus. Ver. 241, 5. T. Vario Clementi Praef. auxiliorum in Mauretanium Tingitanam missorum. F.] P *Tingitanus, a, um, i. q. Tingitanus. Plin. 5, 2. Tingitaniae provinciae longitudo CLXX. M. passuum est: ubi codd. quidam antiqui Tingitanae. Inscr. ap. Grut. p. 482. n. 7. Tempore expeditionis in Tingitaniam. Potest autem utrobique esse substantivum, nempe Tingitania, ae, f. B. A.

TINGO et Tinguo, is, nxi, nctum, a. 3. τίνγω, βρέζω, ὑγραίνω, βίπτω, madefacio, inficio, humore imbuo: a prima Graeca voce allata. Sen. Oed. 42. tenuis Ismenos fluit, Et tingit inopi nuda vix unda vada. Prop. 1, 6, 32. Lydia Pactoli tinguit arata liquor; et 4, 4, 22. Et sibi tinguendas dixit in amne comas. Ov. Met. 4, 342. in undis Summa pedum taloque tenus vestigia tingit; et ib. 2, 621. Tingere ora lacrimis. Id. ib. 172. et Virg. G. 1, 246. Arctos Oceani metuentes aequore tingi. Just. 44, 3. f. et Mart. 14, 33. Ferrum aqua tingere; et Virg. G. 4, 172. stridentia aera lacu. Ov. Rem. Am. 700. in amne faces: extingere. Id. Her. 19, 44. Pallade membra; et Mart. 2, 59. tingi nardo. P Item colorem induco, inficio. Sen. Hipp. 376. et Ov. Her. 4, 72. Flava verecundus tinxerat ora rubor. Tibull. 2, 4, 28. Et niveam Tyrio murice tingit ovem. Ov. Met. 6, 9. Phocaico bibulas tingeat murice lanas. Mart. 1, 78. Tingit cutem Charinus; et tamen palat. Plin. 6, 19, 22. Tinguuntur sole populi. Ov. Am. 1, 14, 2. Tingere comam; et ib. 2, 5, 40. ebur. Id. A. Am. 3, 269. pallidum corpus purpureis virgis. Id. Fast. 1, 321. (et Met. 7, 599.) calido strictos tincturus sanguine cultros. Hor. Od. 3, 23, 11. Victimam pontificum securim Cervice tinget. P [Item laborare a smalto. Plin. 33, 9, 46. Tingit et Aegyptus argentum, ut in vasis Anubim suum spectet; pingitque, non caelat argentum. P Tingere numeros, est eos ex aere cusos argento vel auro ita inficere, ut aurei vel argentei videantur. Ulp. Dig. 48, 10, 8. Quicumque numeros aureos raserit, tinxerit, fixerit, si quidem liberi sunt, ad bestias dentur; si servi, summo supplicio afficiantur. F.] P Tingere lumine, illustrare, quia lumen colores aperit. Lucr. 6, 172. volucris loca lumine tingunt Nubes. P Ipse etiam colori tingi dicitur, h. e. induci. Plin. 21, 26, 97. Hoc fucio hyssiginum tingunt. Id. 16, 18, 31, et 6, 31, 36. Purpuram tingere. Id. 33, 13, 57. caeruleum. P Tingere universim pro imbuere. Ov. Met. 11, 142. de Mida: Rex jussae cecidit aquae: vis aurea flumen Tinxit; et ib. 4, 388. incerto fontem medicamine tinxit. Plin. 18, 1, 1. Tingere tela venenis. Id. 14, 6, 8. n. 5. Tingentes vinum fumo: utinam non et herbas, ac medicaminibus noxiis. P Translate. Mart. 8, 3. Romano lepidos sale tinge libellos. Sen. ep. 66. Virtus quidquid attingit, in similitudinem sui adducit, et tingit. V. TINCTUS, a, um. P Tinguo pro tingo recte scribi docent Manut., Pier., Dausqu., Brochous, ad Prop. etc. ex lib. veterib., unde distinguo, extinguo.

TINGOMENE. V. TANGOMENAS.

TINIA, ae, m. Umbriae fluvius, in Tiberim cadens hodie Topino dicitur. Plin. 3, 5. Sil. 8, 453. Tivias est Straboni. B. A.

TINETIO, onis, vicus Rhaetiae. Anton. Itin. B. A.

TINIBULATUS. V. TINTINNABULATUS.

TINIMENTUM, i, n. καθάρσιον, idem quod tintinnus. Pl. Rud. 3, 5, 26. Illud quidem edepol tintinnimentum est auribus.

TINNIO, is, ivi, et ii, n. καθάρσιον, sonum edo: et proprie dicitur de metallis, cum pulsata resonant; ab ipso sono fictum, qui tin tin referre videtur. Varr. R. R. 3, 16. de apib.: Cum evoluturae sunt, stant, argento, plumbo, aut ex omnibus his una jaciendo in eas pulverem, aut circum tinniendo aere admixtis constatum, quod percussum tintinnum edit: perterritas, quo voluerit, perducet. Pl. Trin. 4 a tintinno. Ejus usus fuit apud antiquos in balneis; 2, 62. Nunquam temere tinnit tintinnabulum. V. eo enim lavaturi convocantur, et qui in balneo essent, evocabantur, ut aliis locum darent. Hinc Mart. 14, 163. cujus lemma Tintinnabulum. Redde pilam: sonat aes thermarum: Sudere pergis? etc. Juven. 6, 440. Tot pariter pelves, et tintinnabula dicas Pulsari. Pl. Trin. 4, 2, 162. Nunquam edepol temere tinnit tintinnabulum. Nisi qui illud tractat, aut movet, mutum est, tacet. Plin. 36, 13, 13. n. 4. Pendeant exapta catenis tintinnabula, quae vento agitata longe sonitus referant. Suet. Aug. 91. Tintinnabulis fastigium aedis redimit, quod ea fere januis dependebant. Paul. Nol. Carm. 18, 336 ut praesepia vidit Nuda boum, et nullos dare tintinnabula pulsus, Excussa ut cervice boum crepitare solebant; Mollius aut lentis cava linguis aera ferire, Armentum reduces dum gutture ruminat escas. P

laudare, antequam audiretur. Sic Calp. Ecl. 5, 16. vere novo, cum jam tinnire volucres incipient. P Aures tinnire dicuntur, cum aut acutam vocem audiunt, aut quippiam intus habent tympanum acute feriens: quod morbi genus est. V. TINNITUS. Catull. 51, 10. sonitu suoapte Tinnunt aures. Alii leg. tintinant. [M. Aurel. ad Front. ad M. Caes. (ed. A. Maio) 2, 5. Longus sermo nobis super te exortus est; itaque nec tibi dubito ibidem in foro diu tinnisse auriculas. V. Plinii l. c. in TINNITUS. F.] P Translate. Cic. Att. 14, 21. extr. Exspecto maxime, equid Dolabella tinniat, h. e. pecuniam mihi debitam solvat, quae numerando tinnire solet. Ita Graevius. Pers. 5, 105. veri speciem dignoscere calles, Nequa subaerato mendosum tinniat auro, h. e. solidum non crepet, sed vana specie et inani sonitu.

TINNITO, as, n. 1. frequent. a tinnio. Auct. Carm. de Philom. 9. Parus enim quamvis per noctem tinnit omnem. Alii leg. tinniat. [Adde Commod. Instruct. 61. Nec enim dico, ut te in trivio tinnites, h. e. gloriae captandae causa te jaectites. Bail.]